

ELENCO PREZZI APPALTO SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2018-2020

SERVIZI CIMITERIALI A MISURA LETT. B)		prezzo	quantità previsione prestazioni	importo
INUMAZIONE				
1	<p>– esecuzione di uno scavo con mezzo meccanico delle dimensioni minime di 150 centimetri di profondità e di larghezza di almeno 80 centimetri. Nella parte più profonda dovranno avere una lunghezza di almeno 220 centimetri. La distanza tra l'una e l'altra fossa deve essere di almeno 50 centimetri per ogni lato.</p> <p>– Calo della cassa contenete la salma nella fossa, riempimento della stessa col materiale precedentemente cavato con la finitura superficiale di un colmo sul livello del terreno di almeno 30 cm, atto a compensare eventuali abbassamenti del terreno della fossa.</p> <p>– Personale ed attrezzatura sufficiente al calo della cassa nello scavo</p> <p>– Trasporto, sistemazione e livellamento del materiale di scavo eccedente in area interna al Cimitero che verrà indicata di volta in volta.</p> <p>La ditta appaltatrice verrà avvertita un giorno prima della necessità di eseguire lo scavo per l'inumazione e lo stesso dovrà essere fatto prima dell'ora prevista per l'inumazione e dopo il funerale la ditta dovrà provvedere al riempimento.</p> <p>Il prezzo è inoltre compreso qualsiasi altro onere, trasporto dei mezzi, manodopera, eventuali materiali di protezione per non sporcare le aree attorno durante lo scavo, i materiali di sicurezza atti a prevenire incidenti sia durante lo scavo che successivamente: quali, tra l'altro, la chiusura della fossa, dopo lo scavo e sino al funerale, con apposita lastra in legno oltre a bande segnalatrici.</p>	€ 189,20	17	€ 3.216,00
2	<p>Inumazione come voce precedente ma per arti, feti o bambini</p> <p>euro</p>	€ 129,00	3	€ 387,00
3	<p>Sovrapprezzo alla voci precedenti per spargimento nella fossa di enzimi atti a migliorare il processo di decomposizione da parte del terreno</p> <p>euro</p>	€ 25,80	0	€ 0,00
ESUMAZIONE				
4	<p>Nel prezzo di intende compreso e compensato ogni onere necessario per il compimento delle operazioni cimiteriali richieste, compresa lo spostamento e lo smaltimento delle lapidi, la fornitura di cassetta di zinco, la targhetta identificativa, nonché la ricolmatura dello scavo.</p> <p>Esumazione salma (scavo con mezzo meccanico, completato con scavo a mano)</p>	€ 189,20	30	€ 5.676,00
5	<p>Tentativo esumazione</p> <p>tentativo di esumazione salma non mineralizzata (scavo con mezzo meccanico completato con scavo a mano) trattamento con scheletrizzante, nonché la ricolmatura dello scavo</p>	€ 154,80	0	€ 0,00
6	<p>Esumazione e cremazione</p> <p>esumazione salma non mineralizzata, raccolta del resto in cassa di zinco per il trasporto, targhetta identificativa, deposito presso locale all'interno del Cimitero, successivo trasporto all'impianto di cremazione e riconsegna dell'urna cineraria agli eredi del Cimitero.</p> <p>Nel prezzo è compreso ogni onere quali eventuale cassa ulteriore di recupero, tappetini assorbenti e le pratiche amministrative ad eccezione dei bolli che saranno a carico del richiedente</p>	€ 516,00	0	€ 0,00
7	<p>Esumazione e deposito loculo aerato</p> <p>esumazione salma non mineralizzata, raccolta del resto in cassa di legno da recupero, targhetta identificativa, tumulazione in loculo reso aerato dal Committente, chiusura del loculo.</p> <p>La vaschetta raccogli liquidi, il filtro per l'areazione, il materassino assorbente e gli enzimi per la ripresa della scheletrizzazione saranno a carico del Committente, restando a carico dell'Appaltatore ogni altro onere</p>	€ 258,00	0	€ 0,00
TUMULAZIONE				
8	<p>Consiste nell'operazione di chiusura del loculo</p> <p>Si intende compreso e compensato ogni onere necessario per il compimento delle operazioni cimiteriali richieste tra cui lo smontaggio della lapide sia del loculo o dell'ossario in cui verrà deposto il resto e la successiva chiusura</p> <p>Si intendono comprese e compensate tutte le forniture necessarie per le dette operazioni</p> <p>Resta a carico della stazione appaltante la fornitura della lastra in cav per la chiusura di loculi/colombai/ossari.</p> <p>Tumulazione loculo frontale e/o cappellina fuori terra privata — Sino all'ULTIMA fila</p>	€ 64,10	110	€ 7.051,00

9 ESTUMULAZIONE	L'estumulazione ordinaria consiste nell'operazione di apertura del loculo e riporto alla luce del feretro, al termine del periodo di concessione come stabilito dal regolamento comunale. Si intende compreso e compensato ogni onere necessario per il compimento delle operazioni cimiteriali richieste tra cui lo smontaggio della lapide sia del loculo o dell'ossario in cui verrà deposto il resto e la successiva chiusura. Si intendono comprese e compensate tutte le forniture necessarie per le dette operazioni compresa cassetina per resti in zinco, targhetta identificativa liquido scheletrizzante ecc. Resta a carico della stazione appaltante la fornitura della lastra in cav per la chiusura di loculi/colombai/ossari. Estumulazione loculo frontale e/o cappellina fuori terra privata—feretro consumato, raccolta delle ossa su cassetina fornita dall'appaltatore, compresa targhetta identificativa .Sino all'ottava fila	€ 81,70	20	€ 1.634,00
10 ESTUMULAZIONE e successiva inumazione	Estumulazione loculo frontale e/o cappellina fuori terra privata —feretro non consumato -inumazione (eseguita con mezzo meccanico), apertura del cofano, eliminazione cassone di zinco superiore, aspersione del resto con liquido scheletrizzante compreso nel prezzo anche lo scavo e il ricolmo	euro € 258,00	2	€ 516,00
11 Estumulazione loculo e/o cappellina fuori terra privata —feretro non consumato-cremazione del resto.	Sono comprese tutte le operazioni: apertura loculo, fornitura di cassa di zinco per il trasporto, tappetino assorbente, targhetta identificativa, trasferimento del resto dalla bara alla cassa di recupero, deposito in locale comunale in attesa delle pratiche di cremazione, trasporto all'impianto e ricezione dell'urna cineraria agli addetti al Cimitero	euro € 430,00	6	€ 2.580,00
12 traslazione di feretri con ritumulazione su loculi frontali con rimozione di lapide, compreso ogni onere		€ 86,00	40	€ 3.440,00
TOTALE SERVIZI ANNUI A MISURA LETT. B)				€ 24.500,00

	SERVIZI CIMITERIALI A CORPO LETT. A) C) D) E)	IMPORTO ANNUO	
A	Servizio di custodia – a corpo –	€ 17.000,00	
C	Servizio di Manutenzione dei Campi di Inumazione – a corpo-	€ 1.000,00	
D	Servizio– Pulizia e Manutenzione ordinaria per il decoro cimiteriale- Uffici ed immobili. Raccolta rifiuti– a corpo –	€ 1.500,00	
E	Servizio - Manutenzione del verde cimiteriale– a corpo –	€ 2.000,00	

TOTALE SERVIZI ANNUI A CORPO LETT. A) C) D) E) € 21.500,00

TOTALE DEI SERVIZI ANNUI € 46.000,00
ONERI PER SICUREZZA SUL LAVORO ANNUI € 1.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO SERVIZI CIMITERIALI € 47.000,00